São Paulo, 18 de novembro de 2014

RGL 4629/2014
Of. SGP n.º 6033/2014

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 11/11/14, a Moção n.º 75,     de 2014, apresentada pela CPI sobre o Desaparecimento de Pessoas no Estado de São Paulo.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência a fim de que proponha o encaminhamento de projeto de lei que obrigue as empresas concessionárias de rádio e televisão a comunicar qualquer episódio de desaparecimento de pessoa na cidade ou região onde atuam.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado HENRIQUE EDUARDO ALVES
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados

BRASÍLIA – DF